
FRIVILLIG FORUM 
BORNHOLM 

 
P R O T O K O L 

 

af bestyrelsesmødet den 11. april 2023 
Mødelokale 1, Rønne Bibliotek 

 

Til stede Steffen Gerdes, Esben Ørberg, Irene Dunker, Lars Greve, Betina Juhl Tychsen, Anette 
Rasmussen og Niels Chresten Andersen 

Afbud Lillian Runge Henriksen og Niclas Fick 

Rolf Løbner Jensen, FriSe, deltog online i behandlingen af pkt. 4. 

 

1. Godkendelse af dagsorden 
Godkendt med tilføjelse af formand under pkt. 3a, frivilliges adgang til BRK’s lokaler under pkt. 5e, 
samt et nyt pkt. 7: Kommende bestyrelsesmøder. 
  

2. Godkendelse af protokol for bestyrelsens møde 18/1 2023: Godkendt og underskrevet 

3. Repræsentantskabsmødet 14. marts 2023 
Evaluering og opfølgning. 
a. Bestyrelsen: konstituering af formand, næstformand og kasserer: Alle tre genvalgt. 
b. Vedtægtsændringer: beslutning om stemmeret eller ej til BRK’s frivillighedskonsulent (bilag) 

Godkendt til fremlæggelse ved næste repræsentantskabsmøde, hvilket betyder at Betina har 
stemmeret indtil da. 

c. Vakant plads som suppleant til bestyrelsen: Peter Harteg fra Musikhuzet foreslået. Esben kon-
takter. 

d. Opfordring til kampagne på sociale medier og samarbejde med TV2 Bornholm: Lars følger op, 
herunder med kontakt til Selina Munch-Petersen, der kom med opfordringen. 

e. Andet 

4. Socialkompasset, indstilling (bilag) 
Opfølgning fra sidste bestyrelsesmøde og indstilling om at FFB indtræder i socialkompasset i sam-
arbejde med Bornholms Regionskommune. Rolf Løbner Jensen, FriSe, deltog i dette punkt og som 
grundlag for beslutning forelå indstilling fra Betina. 
Det blev besluttet at FFB afventer nærmere udvikling af Socialkompasset, herunder evt. beslutning 
om at udvide fokus til flere end socialt frivillige foreninger, hvilket ventes at ske i nær fremtid. Sam-
tidig opfordres kommunens centerchefer til også at afvente nærmere. 
Vigtigheden af at platformen henvender sig til alle typer af foreninger og frivillige blev understreget 
fra flere sider. Dette er der for nuværende ikke sikkerhed for, og det vil være op til FriSe at godken-
de nye kategorier. Hvad kravet for nye kategorier står ikke klart. 

 
5. Siden sidst 

a. Medlemssituation v/Niels: Siden oktober 2022 er der kommet 12 nye medlemmer til og 4 er 
blevet slettet. Nu i alt 74 medlemmer og mindst 2 nye er på vej. 



b. Økonomi v/Irene: Der er 440.103,45 kr. på kontoen. 
c. Kursus i brug af facebook 30. marts v/Irene og Lars:  

Godt kursus med 9 deltagere, der ønskede en ny sceance. God erfaringsudveksling. Dato følger 
snarest og selvom kurset primært rettes mod de samme deltagere, vil det være muligt for andre 
at deltage. 

d. Arbejdsgruppen for kompetenceløft af frivillige, status v/Irene: 
Der er ikke modtaget referat endnu af første møde, hvor det blev klart at der er mange kursus-
tilbud og et stort behov for formidling af disse. 

e. Kommunalbestyrelsens frivillighedsstrategi, status v/Betina og Niels 
Proces og tidsplan følges. Mange gode input modtaget, både ved samtalesalon 29/3 og fra mø-
der med centerchefer. Frivilliges adgang til BRK’s lokaler indgår i arbejdet og har været drøftet 
med flere centerchefer. Holdningen er at der reelt er ligestilling mellem alle foreninger og frivil-
lige i forhold til adgang til BRK’s lokaler. FFB’s bestyrelse blev dog bekendtgjort med at der ved 
brug af gymnastiksalen i Østerlars fortsat kræves betaling fra foreninger, der ikke er godkendt 
som folkeoplysende og tilsvarende ved brug af skolekøkken på Åvangsskolen. 
Der var enighed om at få udarbejdet en proces- og tidsplan for at sagen kan rejses politisk. Lars 
aftaler nærmere med Niels herom. Dernæst udarbejder Lars nogle linjer om hvad målet med sa-
gen skal være. 
I forbindelse med strategien indgår også problematikker i forhold til ikke-BRK lokaler, ligesom 
Lars har rejst et spørgsmål i forhold til ikke-organiserede grupper. Umiddelbart tyder det på, at 
BRK giver adgang til borgergrupper uden at afkræve vedtægter, men Niels vil undersøge nær-
mere. 

f. Henvendelse om deltagelse i Tilflyttermesse: Det blev besluttet af FFB fremadrettet bør deltage 
ved disse tilflyttermesser, der holdes ca. hvert kvartal. Niels følger op. Dernæst at der bør udar-
bejdes en mere omfattende oversigt over bornholmske foreninger, f.eks. ved at samle data fra li-
sten med godkendte folkeoplysende foreninger, bevillingsmodtagere under § 18-midlerne, 
FFB’s egen medlemsoversigt og evt. andre. Anette vil bistå med dette og udgangspunktet er at 
listen kan være klar sidst i 2. kvartal og opdateres årligt. 

g. Henvendelse fra Roald Bergman, Kjøllergård, om samarbejde. Niels og Steffen følger op. 
h. Frivillig Fredag, Musikhuzet og Raschs Pakhuz er booket til 29/9-23. Steffen, Betina og Niels 

vil snarligt tage et besøg på stedet for at vurdere om vi kan nøjes med at holde arrangementet i 
Musikhuzet. 

i. Andet: Esben har deltaget i Frivilligrådets årsmøde (online). Der er fortsat alene fokus på det 
socialt frivillige arbejde. 
 

6. Kommende kurser 
Hvordan holder man gryden i kog i frivillighedskræfterne, når foreningen bliver for meget bebyrdet 
af arbejde – hvordan kan vi opskalere synergien, få nyt syn på udfordringerne og reframe slidte op-
fattelser? Hvordan starter man en forening? Det gode værtskab, status v/Betina. 
Det blev besluttet at indbyde til en samtalesalon i stedet for et kursus. Det kan tidligst blive eftr 
sommer, evt. sidst i august. Betina følger op. 

 
7. Kommende bestyrelsesmøder 

Kadencen bliver: primo juni (6 eller 8. juni), 15. eller 17 august, ultimo november, ultimo januar og 
med næste repræsentantskabsmøde medio marts 2024. Hertil kommer Frivillig Fredag 29/9-23 og 
et dialogmøde med kommunalbestyrelsen, som Niels afklarer nærmere med direktionen – gerne i 



november eller i begyndelsen af 2024. Niels tjekker Niclas’ kalender – det er vigtigt han er med ved 
det næste bestyrelsesmøde. 
 

8. Eventuelt: - 

 

Referent: Niels Chresten Andersen 

 

To-do liste  Bestyrelsen, indkaldelse til kommende møder (Niels) 
 Bestyrelsen – vakant plads: Kontakt til Peter Harteg, Musikhuzet (Esben) 
 Kampagne på sociale medier / TV2 Bornholm, opfølgning (Lars) 
 Socialkompasset, tilbagemelding til centerchefer (Betina) 
 Kursus i brug af facebook, dato til ekstra seance mv. (Irene og Lars) 
 Frivilliges adgang til BRK’s lokaler, proces- og tidsplan (Lars og Niels) 
 Tilflyttermesse, kontakt om FFB som deltager fremover (Niels) 
 Kontakt til Roald Bergman, Kjøllergård (Steffen og Niels) 
 Frivillig Fredag – besigtigelse af Musikhuzet/Raschs Pakhuz (Steffen, Betina og 

Niels) 
 Samtalesalon: Hvordan holder man gryden i kog, hvad kan BRK tilbyde at støt-

te ved start af forening – og det gode værtskab (Betina) 
 BornApp, opfølgning fra 18/1-23 (Steffen) 
 Oplæg om historier fra virkeligheden, opfølgning fra 18/1-23 (Steffen) 
 KB’s Frivillighedsstrategi – revisionsproces (Betina & Niels) 
 Repræsentantskabsmødet 2024: Vedtægtsændring (Niels) 

 


